



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 4
66-400 Gorzów Wlkp.

T: +48 95 735 55 00
F: +48 95 735 56 70
:: kancelaria@um.gorzow.pl
I: www.gorzow.pl

Wp. 1402-V
03.10.2023

Gorzów Wielkopolski 02.10.2023 r.

WGT-VI.0003.28.2023.MW

**Pani
Marta Bejnar-Bejnarowicz
Radna Rady Miasta
Gorzowa Wielkopolskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację dotyczącą skomunikowania rejonu ul. Jana Onufrego Zagłoby ze Szkołą Podstawową nr 21 oraz z obiektami Zespołu Szkół Elektrycznych przy ul. gen. Jarosława Dąbrowskiego oraz przy ul. Grobla, informuję zgodnie z poniższym.

Po dokonaniu szczegółowej analizy możliwości technicznych, informuję że możliwe jest częściowe uwzględnienie wniosku zawartego w ww. interpelacji. W celu umożliwienia dojazdu uczniom Zespołu Szkół Elektrycznych na zajęcia rozpoczynające się o godzinie 8.40 z dniem 02 listopada b.r. przyspieszony zostanie o 6 minut odjazd autobusu, który dotychczas rozpoczynał kurs z pętli w Chwałęcicach o godzinie 8.18, co powinno pozwolić na punktualne dotarcie na lekcje. Pragnę ponadto zauważyć, że zmiana ta generuje konieczność przyspieszenia wcześniejszego kursu linii 111 z pętli *Śląska Pole Golfowe* także o 6 minut.

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że po publikacji artykułu pt.: *„Dzieci nie mają jak dojechać rano do szkoły. Radna chce zmian w kursowaniu autobusów”*, jaki ukazał się 18 września br. do Operatora publicznego transportu zbiorowego skierowano wnioski wyrażone w rozmowach telefonicznych, które dotyczyły linii 111. Wypowiedzi mieszkańców wyrażały aprobatę wobec aktualnego rozkładu jazdy linii 111 od strony pętli *Chwałęcice* w kierunku pętli *Śląska Pole Golfowe*. Pasażerowie wyrażali sprzeciw do zawartych w artykule tez, podkreślając konieczność zachowania bieżącego rozkładu jazdy przedmiotowej linii ze względu na fakt, że spełnione są ich potrzeby przewozowe. Zaznaczam również, że z dniem 1 czerwca br. dokonano korekty rozkładu jazdy linii 111 w dni robocze. Korekta ta

w sposób pozytywny uwzględniła uwagi mieszkańców co do zagadnienia dojazdu do szkół z rejonu Chwałęcic (zarówno jako miejscowości na terenie Gminy Kłodawa, jak i części gorzowskiej).

Odnosząc się do tematu linii 132, której zadaniem byłby dowóz uczniów z rejonu ul. Żwirowej do szkoły według rejonizacji przypisanej do tej ulicy i jej okolic, realizacja wniosku wymagałaby zaangażowania dodatkowego wozu autobusowego i zatrudnienia dodatkowego kierowcy, co nie jest obecnie możliwe ze względów technicznych. Według bieżącego planu brygad, autobus obsługujący linię 132 w godzinach porannych rozpoczyna liniowe kursowanie w dni robocze od przystanku początkowego *Bora-Komorowskiego* o godz. 7:20. Bieżąca godzina odjazdu zapewnia dojazd pacjentów z rejonu dzielnicy Górczyn do *Centrum Medycznego Buszkiewicz* przy ul. kard. S. Wyszyńskiego oraz dojazd uczniów do szkół ponadpodstawowych w rejonie Piasków. Zastąpienie tego kursu odjazdem z pętli *Cmentarz Brama II* przy ul. Żwirowej wygenerowałby utrudnienie skomunikowania mieszkańców Górczyna z ww. instytucjami.

Warto wspomnieć również, że droga dojścia od przystanku *Warta Arena* do *Szkoły Podstawowej nr 21* jest zbliżona do drogi dojścia do tej placówki od przystanku *Kilińskiego*. Wobec tego dojazd do placówki jest zapewniony, z wykorzystaniem linii 111 i przesiadki na tramwaje linii 2 i 3 (w chwili obecnej z uwagi na trasę objazdową linii 111 w ciągu ul. Mieszka I np. dzięki naturalnemu węzłowi przesiadkowemu *Sąd Okręgowy*).

Z poważaniem

z up. PREZYDENTA MIASTA

Monika Otek
Zastępca Prezydenta Miasta